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En aktiv bostadspolitik för fler hem att bo i 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
1. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att inrätta ett statligt 

byggbolag för att pressa priserna på nyproduktion och bygga hyresrätter över hela 
landet, och detta tillkännager riksdagen för regeringen. 

2. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att kommuner ska ges 
förtur till att köpa mark för bostadsbyggande och tillkännager detta för regeringen. 

3. Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att möjliggöra 
typgodkännande av flerbostadshus i trä och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Den svenska bostadsmarknaden befinner sig i en allvarlig kris. Minskad byggtakt, 
växande varseltal i byggsektorn och stigande räntor och kostnader har skapat ett 
moment 22. Marknaden klarar inte av att möta behoven – därför krävs en ny, aktiv 
bostadspolitik där det offentliga tar ett större ansvar. Vi socialdemokrater vet att 
bostaden är avgörande för hela livets möjligheter. Den påverkar vilka arbeten du kan ta, 
var du kan studera, hur långt du pendlar, vilka skolor och förskolor som är tillgängliga 
för dina barn och möjligheten att känna trygghet och ro. När unga inte kan flytta 
hemifrån, när äldre inte får tillgängliga bostäder och när människor utestängs från 
arbetsmarknad och studier på grund av bostadsbrist – då har politiken misslyckats. 
Regeringens passivitet och nedmonterade investeringsstöd har gjort en svår situation 
dramatiskt sämre. Sverige behöver ett statligt byggbolag som bygger konkurrenskraftiga 
hyresrätter till rimliga priser. Ett statligt bolag kan pressa kostnaderna, öka byggtakten 
och se till att bostäder byggs i hela landet efter behov. Kommunerna måste ges bättre 
verktyg för bostadsförsörjningen. Förtur till markköp och en ny förköpslag stärker deras 
möjligheter att planera långsiktigt och att agera mot fastighetsägare som missköter 
bostäder och boendemiljöer. Klimatomställningen måste gå hand i hand med bostads-
politiken. Bygg- och anläggningssektorn står för omkring 22 procent av Sveriges 
utsläpp av koldioxid. Ökad nyproduktion i trä är både ekologiskt, ekonomiskt och 
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socialt hållbar. Med typgodkända flerbostadshus i trä kan kostnader pressas, byggandet 
bli mer effektivt och standardiserade husmodeller användas över hela landet – samtidigt 
som klimatavtrycket minskar. Vi kan inte acceptera att samhället abdikerar från bostads-
frågan. Sverige behöver en nationell bostadspolitik som garanterar att alla kan bo bra 
genom hela livet. 
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